REQUERIMENTO Nº~"f/2015

ApiC.">Q'··. r " -
..1 j.._ '- ~" Ê1. f) r~ ..

ASSUNTO Unanimidade
_ . ·. Er.ri41ü~J.Wl5

IMP~NTAÇAO DE POLO RECREATIVO E DE~~~~
COM FEIRINHA TIPICA E BRINQUEDOS NA RUA Dnr--:-:-:-~t - - - - . i' es1aen e
ROSÁRIO NOS FINAIS DE SEMANA PARA AS CRIANÇAS,
ADOLESCENTES, JUVENTUDE E AS FAMILIAS DE NOSSA
CIDADE.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exrn" Sr.
Prefeito do Município, ÂNGELO ALBANÊS,· implantação de polo recreativo e de
diversão com feirinha típica e brinquedos na rua do Rosário nos finais de
semana para as crianças, adolescentes, juventude e as famílias de nossa
cidade. '

JUSTIFICATIVA

E de suma importância a realização de lazer e entretenimento, afeito a isso é

também de responsabilidade Elo Poder Público a adotação de medidas que viabilizem
esta ação, assim sendo salientamos que o espaço da Praça do Canhão é um espaço que·
deve ser explorado com afinco para esta finalidade garantindo lazer e diversão a nossa
população. Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos

meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2015.

LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
VEREADOR

Partido - Solidariedade .

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-inail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br
www.saolourencodamata.pe.leg,br